
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RIDEFINIZIONE DELLA COMPOSIZIONE DELL’ORGANISMO 
“STRUTTURA TECNICA PERMANENTE PER LA MISURAZIONE DELLA 
PERFORMANCE”,  PREVISTO DALL’ART. 14, COMMI 9, 10 DEL D.LVO 
N. 150 DEL 27.10.2009 E SMI, A SUO TEMPO COSTITUITO CON 
DELIBERAZIONI NN 126/2015 E 790/2018. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Primatesta Giuseppina
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Affari Generali Legali ed 
Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017, modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 25.06.2025. 

Premesso che:

- con atto deliberativo n. 196 del 5.3.2021 venne a suo tempo nominato l’Organismo Indipendente 
di Valutazione (O.I.V.) per il triennio 2021-2023, decorrente dal 5.3.2021, con durata triennale e 
scadenza 5.3.2024. In considerazione della scadenza dell’Organismo l’Azienda ha provveduto, con 
deliberazione n. 52 del 24.1.2024, ad attivare, in conformità alla normativa vigente, la procedura 
per la ricostituzione dello stesso mediante l’emissione di avviso di pubblica selezione ai fini della 
nomina di n. 3 componenti dell’O.I.V., di cui uno con funzioni di Presidente. Al termine dell’iter 
valutativo, con deliberazione n. 221 del 15.3.2024, venne nominato il nuovo O.I.V con durata 
triennale composto dal Presidente, Dr. Maurizio Provera, e dai componenti, Ing.  Angelo Robotto e 
Prof.ssa Maria Rosaria Simonelli; 
- con nota, acquisita al prot asl vco n. 60154 del 19.9.2024, il Dr Angelo Robotto comunicò 
l’impossibilità a proseguire l’attività di componente O.I.V., in quanto destinatario di un incarico 
regionale, e rassegnò le dimissioni a decorrere dal 19.09.2024;
- l’Azienda avviò l’iter per la sostituzione al termine del quale, con deliberazione n. 355 
del’11.04.2025, venne nominato, per un triennio, il Dr. Mauro Trioni. 

Richiamata: la deliberazione n. 126/2015 (successivamente modificata con deliberazione n. 
790/2018) con la quale venne costituita la Struttura Tecnica permanente per la misurazione della 
performance in conformità a quanto disposto dal’art. 14, commi 9 e 10 del D.Lgs n. 150/2009 e 
smi e tenuto conto della DGR n. 25-6944/2013 che ha confermato la necessità di istituire detta 
struttura individuando idonee professionalità dedicate a supportare la stessa. 

Preso atto che la CIVIT, con deliberazioni nn 4 e 104/2010 e n. 1/2012, ha assegnato rilevanza 
significativa alla Struttura Tecnica permanente per la misurazione della performance quale 
necessario supporto all’attività dell’O.I.V., a condizione che venisse assicurata la multidisciplinarietà 
delle professioni coinvolte.

Rilevato che con la richiamata deliberazione n. 790/2018, venne previsto che l’O.I.V. potesse 
avvalersi della collaborazione dell’Organismo per la misurazione della performance dell’ASL VCO,  
composto: dal Responsabile della Sos in staff Controllo di Gestione – dal Responsabile IP “Governo 
clinico, qualità, appropriatezza, rischio clinico” – dal Direttore della Soc DSO – dal Direttore della 
Soc Distretto VCO – dal Referente Direttore Dipartimento di Prevenzione.  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Preso atto:

- delle modificazioni intervenute nell’ambito dell’atto aziendale e richiamato l’atto vigente, di cui 
alla deliberazione n. 602/2022, validato dalla Regione;

- dell’attuale composizione dell’ l’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.), nominato con 
deliberazioni nn 221/2024 e 355/2025.

Ritenuto: di ridefinire, per meglio assicurare la multidisciplinarietà delle professioni coinvolte, la 
composizione della Struttura Tecnica permanente per la misurazione della performance, che 
fornirà la collaborazione all’O.I.V. per la misurazione della performance, come segue:

- Responsabile Sos in staff Controllo di Gestione
- Responsabile Sos ICT
- Direttore Soc Gestione Personale e Relazioni Sindacali
- Direttore Soc Gestione Economico Finanziaria e Patrimonio
- Responsabile Incarico Gestione governo clinico, qualità, accreditamento
- Direttore Soc DSO
- Direttore Soc Farmacia
- Direttore Soc Distretto

Direttore Dipartimento di Prevenzione

dando atto che, in caso di convocazione da parte dell’O.I.V. e di impossibilità a presenziare alla 
seduta, i Direttori/Responsabili di Struttura dovranno delegare un proprio collaboratore.

Dato atto che il raccordo tra l’O.I.V. e la Struttura è garantito dal Responsabile della Sos Organi, 
Organismi Collegiali, Supporto Strategico afferente alla Soc Affari Generali, Legali, Istituzionali in 
sinergia con un Collaboratore dallo stesso individuato che svolge funzioni di segreteria. 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto.

DELIBERA

1)  Di ridefinire, per le motivazioni in premessa esposte, la composizione della Struttura 
Tecnica permanente per la misurazione della performance come segue:

- Responsabile Sos in staff Controllo di Gestione
- Responsabile Sos ICT
- Direttore Soc Gestione Personale e Relazioni Sindacali
- Direttore Soc Gestione Economico Finanziaria e Patrimonio



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

- Responsabile Incarico Gestione governo clinico, qualità, accreditamento
- Direttore Soc DSO
- Direttore Soc Farmacia
- Direttore Soc Distretto

Direttore Dipartimento di Prevenzione

dando atto che, in caso di convocazione da parte dell’O.I.V. e di impossibilità a presenziare 
alla seduta, i Direttori/Responsabili di Struttura dovranno delegare un proprio collaboratore.

2) Di dare atto che l’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) potrà avvalersi della 
collaborazione della Struttura Tecnica permanente per la misurazione della performance e, 
in caso di necessità, di tutte le strutture aziendali.

3) Di rilevare che il raccordo tra l’O.I.V. e la Struttura è garantito dal Responsabile della Sos 
Organi, Organismi Collegiali, Supporto Strategico afferente alla Soc Affari Generali, Legali, 
Istituzionali in sinergia con un Collaboratore dallo stesso individuato che svolge funzioni di 
segreteria. 


		2025-08-26T08:02:43+0000
	Barbara Buono


		2025-08-26T14:25:46+0000
	Daniela Kozel


		2025-08-27T10:18:16+0000
	Francesco Cattel




